
Zo 0,18 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 86-2-2-31- 04612 

TR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución Yo. (6053 del 
22 de diciembre de 1976; y por la señora Superintendente de 
Compañías en sus Resoluciones Nos. ADM-286171 y ADM-326206 
cel 23 y 39 de junio de 1986; 

CONSIDERANDO: 

Gue el 25 de junin de 19386 se ha otorgado ante el 
Notario Cuarto del Cantír Cueyacuil, abogado Juan de Dios 
Miño Frías, la escritura pfiblica de constitución de AGENCIA 
ADUANERA CAAMAÑO “AGENEDACA" C. LINITADA 

ñue el doctor Luis Antonio Arzute, <a solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misna; 

fue el Departamento Jurídico mediante Cficio Ro. 5J-RL- 
36-0224 del 2 de julio de 1786, Fa emitido informe favo- 
rable para la continuación del trámite, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de ASENCIA 
ADUANERA CAAMAÑO "ACENEDAGA” €, LIMITADA con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, con un capital social de SITECIENTOS 
“MIL SUCRES, dividido en setecientas participaciones de un 
mil sucres "cada una, de confornidad con los términos cons- 
tantes en la roforiga escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. > Visponer que un extracto fe la 
indicada escritura pííblica se publique, ¡por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en fuayaquil. Un ejem- 
“lar de la publicación deberí entregarse a este Sespacho. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el “dotario Cuarte del 
Cantón Cuayaquil, tone nota al margen de la ratriz de la 
escritura ública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

j ?.



. ? A 1014 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 : 04612 
resolución No. 26-2-2-1- 
Compañía: AGENCIA ADUANERA CAAVAZO “AGTINEDACA" C, LIMITADA 

ARTICULO CUARTO. - tisponer que el Pepistrador Mercantil 
del Cantón Cuayecuil: 2) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente "esolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de "egistro y 
en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

     
   

COMUNIQUESE.- Dada y firmada la Superintendencia ce 
Compañifas, en Cuayaquil, a 0.3,4UL 

latar “tcker 
AÑIAS THCARGADO 

Tr. Lui 
INTENDENTE DE 

G2/adom OP 
A DL: FM 

VA 
nervuilficos: que con feche de hoy, queda inscrita euta 

resolución de Fojes 24.300 u 24.990, idúnero 5.764 del 

    
   

Mdezcenvil y anoteda bejo el número 6.039 del ¡Ánecto 

yequil, cievorce de Julio de ¡A1 novecientos uchent spis.- El 

tevisteador Mercantil.-


